Municipal, a efetuar a desapropriação, mediante escritura pública, de um imóvel localizado na 
Rua Silva Meireles - Centro, de propriedade da Sra. Ana Ferreira de Araújo, com área de 25,00m 
(vinte e cinco metros) de frente por 76,00m (setenta e seis metros) ditos de fundo, totalizando 
uma área de 1.837,50m 2   (mil, oitocentos e trinta e sete metros quadrados cinqüenta centímetros) 
Perímetro 199,00m, quadra 0046, setor 001, e com dois armazéns sendo o primeiro medindo 
10,00m (dez metros) de frente por 25,00rn (vinte e cinco metros) de fundo e o segundo 
pavimento medindo 14,00m (quatorze metros) de frente por 12,00m (doze metros) de fundo,

[...]

(um) Banheiro, 01 (uma) garagem, murado, coberto com telha brasilit. 

Situação do prédio regular, conforme laudo de alinhamento com verificação de 
limites e metragens e laudo de avaliação. 

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar o valor de R$ 
160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais) para proceder com a indenização ao proprietário do 
imóvel. 

Art. Y. O imóvel a que se refere esta Lei tem como finalidade transformar o prédio 
em depósito/armazém e também para uso de Secretarias do Município e correrá à conta do 
Programa do Trabalho 20.605.0124.1.007 Construção e Ampliação de Espaços pra Produtos e